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ka’ ja Kersti’. Nende aretamisel ristasin 
oma varasemaid eliittaimi L8 ja L25. 
Eriti hea maitsega on just isapoolne 
lähtevanem.

‘Karamba’ vanemad on ‘Talvenau-
ding’ ja ‘Cortland’. Kõige esimesena 
märkasid lätlased ‘Karamba’ perspek-
tiivsust. Juba 2002. aastal võtsid nad 
ta oma soovitussordiks ja nüüd võib 
tema istikuid saada igast Läti puu-
koolist. ‘Karamba’ ümmargune puna-
ne õun on hea magusa maitsega, puu 
kannab hästi. Eestis on teda istutatud 
tagasihoidlikult. Kuid näib, et ta võib 
ka meil saada armastatud õunaks.

‘Kastar’ on uute sortide taotluste 
registris 2008. aasta lõpust. Selle tali-
õuna vanavanem on USA kuulus sort 
‘Starking Delicious’. ‘Kastar’ jäi silma 
(ka Hollandi õunauurijatele) kõvali-
halise ilusa munaja (pisut koonilise) 
ja tumedalt punase kattevärviga õun-
te poolest, mis küpselt on magusad ja 
omapäraselt vürtsikad. Väärt omadus 
on ka iga-aastane saagikus.

‘Katre’ vanemad on ‘Tiina’ ja minu 
poolt varem valitud L8. Keskmise suu-
rusega või suuremadki punased ma-
gushapud taliõunad säilivad maikuu-
ni. 2005. aastal võeti ‘Katre’ Eesti soo-
vitussortimenti ja teda on istutatud ka 
äriaedadesse.

‘Kersti’ on samade vanemate laps 
nagu ‘Kallika’ ja ‘Liivika’. Tal on suu-
red ümmargused või veidi lapikud õu-
nad, mis on kenasti värvunud, magus-
hapud ja säilivad jaanipäevani, ilma et 
maitse halveneks. ‘Kersti’ on päris uus 
(2010) sort, kuid juba võtsid holland-
lased ta katsesse.

‘Kikitriinu’ vanemad on ‘Tiina’ ja 
‘Talipirnõun’. Tal on ilusad punased 
magusad ja vürtsikad õunad, mis säi-
livad heas hoidlas veebruarini. Sordi-
tunnistuse sai 2009. aastal. Peamine 
puudus on see, et puu võib mõnel poo-
kealusel olla tugevakasvuline.

‘Krista’ on uutest sortidest kõige 
tuntum. Juba 2004. a võeti ta Eesti 
soovitussortimenti. Ilusasti värvunud 
üsna ümmargune magushapu õun 
meeldib kõigile. Mõneski poes on ta 
oma nimesildiga müügil olnud. Heas 
hoidlas saab teda säilitada märtsikuu-
ni, kuid koduaia soojas keldris tuleb 
tarbida sügisõunana. Väga tähtis on 
sobiva pookealuse valik: mõnel alusel 
ei edene puud hästi ja õunad jäävad 
väikeseks, tüved võivad talvel kahjus-
tuda. Teistel pookealustel kasvavad 
õunad suureks, on hästi värvunud ja 
hea maitsega.

‘Liivika’ on sõsar sortidele ‘Kal-
lika’ ja ‘Kersti’. 2009 sai ta ametliku 
sorditunnistuse, kuid katses on juba 
hulk aastaid. Õun on varieeruva ku-
juga, sageli kooniline. Kollasel põhi-

värvil on nõrka puna. Maitse poolest 
sarnane ‘Liivi kuldrenetiga’ või isegi 
parem. Hea maitse säilib tal mõni nä-
dal kauem (talve keskpaigani) kui ‘Lii-
vi kuldrenetil’. Puuduseks on, et tubli 
saagi korral jäävad paljud õunad väi-
keseks – viljahakatisi tuleks suve algul 
harvendada, et saada ühtlaselt ilusaid 
õunu.

‘Madli’ on tuntud sordi ‘Cortland’ 
(emapoolne vanem) järglane. Tema 
suur lapik, rohkem või vähem punane 
magus õun äratas juba palju aastaid 
huvi, kuid kahtlusi oli temalt hea saagi 
saamise pärast. Eelmisel aastal regist-
reeriti taotlus uue sordi tunnustami-
seks. Hästi kujundatud võra on alla-
kooldunud okstega, millel paiknevad 
ilusad suured punased õunad.

Kirjeldatud sordid on haigustele 
vastupidavad. Harva võib mõnel õu-
nal leida kärnaplekke.
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